

**PROTOKÓŁ NR 127/17**  
**POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO**  
**w dniu 15 listopada 2017 r.**

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków Zarządu (lista obecności w załączeniu)

Jerzy Suliga - Przewodniczący Zarządu  
Zbigniew Krzysiek - Wicestarosta  
Jarosław Ratusznik - Członek Zarządu  
Józef Siwek - Członek Zarządu  
Paweł Strączyński - Członek Zarządu

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu,  
Cezary Nowak - Sekretarz Powiatu,  
Robert Suchanek - Kierownik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Ochrony Zdrowia,  
Robert Ślęzak - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich,  
Krystyna Ciulęmba - Kierownik Wydziału Inwestycyjnego.

**Porządek posiedzenia:**

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Rozpatrzenie wniosku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 we Włoszczowie w sprawie zwiększenia planu finansowego.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2018-2025,
  - 2) przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2018 r.
4. Zawiadomienie Wójta Gminy Radków o przyjęciu przez Radę Gminy w Radkowie uchwały Nr XXVII/170/2017 z dnia 4 października 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 2 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Radków.
5. Sprawy różne

**Przebieg posiedzenia**

Posiedzeniu przewodniczył Jerzy Suliga - przewodniczący Zarządu.

**Ad.1.**

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych i przedstawił projekt porządku posiedzenia.

Zarząd pięcioma głosami "za" zatwierdził porządek posiedzenia.

**Ad.2.**

Pan Przewodniczący przedstawił wniosek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 we Włoszczowie w sprawie zwiększenia planu finansowego o kwotę 11.000,00 zł i poprosił p. Ślęzaka o wypowiedzenie się w tej kwestii.

Pan Ślęzak wyjaśnił, że zgodnie z podanym we wniosku uzasadnieniem wynika to z braku środków na zapłatę za ścieki oraz licencję na dziennik elektroniczny, nie wie dokładnie z jakiego powodu brakło środków na pokrycie powyższych zobowiązań.



Zarząd pięcioma głosami „za” odłożył rozpatrzenie wniosku na następne posiedzenie w związku z niewystarczającymi informacjami w tej sprawie oraz podjął decyzję o zaproszeniu na następne posiedzenie dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 oraz dyrektora Powiatowego Centrum Oświaty we Włoszczowie celem przedstawienia wyjaśnień w sprawie.

#### **Ad. 3.1**

Pani Skarbnik poinformowała, że wartości przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2018-2025 oparte zostały na wykonaniu i analizie dotychczasowych wykonywanych budżetów Powiatu, wytycznych Ministerstwa Finansów w zakresie zakładanych wskaźników wzrostu cen na najbliższe lata, potrzeb i możliwości finansowych Powiatu. Wielkości przyjęte na 2018 r. zgodne są z projektem budżetu na ten rok. Natomiast zawarte w uchwale upoważnienia dla Zarządu Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności przekraczają rok budżetowy, obejmują wszystkie pozostałe wydatki na inne zadania do zapewnienia ciągłości działania jednostki na objęte załącznikiem przedsięwzięcia.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 105/17 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2018-2025.

#### **Ad. 3.2**

Pani Skarbnik poinformowała, że na 2018 rok zostały zaplanowane dochody budżetu Powiatu w wysokości 50 648 124 zł i wydatki budżetu Powiatu w wysokości 52 602 124 zł. Wysokość ogólnej rezerwy zaplanowano w kwocie 175 415 zł. Realizacja zaplanowanych zadań i wydatków powoduje, że budżet na 2018 r. zamyka się deficytem budżetowym w wysokości 1 954 000 zł, który wynika z zaplanowanych do wykonania zadań inwestycyjnych, głównie przebudowy dróg powiatowych, dotacji dla ZOZ Włoszczowa, termomodernizacji szkół itp. Dodała, że deficyt zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytów.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 106/17 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2018 r.

#### **Ad.4.**

Pan Sekretarz przedstawił, zawiadomienie Wójta Gminy Radków o przyjęciu przez Radę Gminy w Radkowie uchwały Nr XXVII/170/2017 z dnia 4 października 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 2 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Radków. Dodał, że przedstawione zmiany planu nie kolidują z zadaniami Powiatu.

Zarząd zapoznał się z projektem i nie wnosi uwag.

#### **Ad.5.**

Pan Przewodniczący zapytał na jakim etapie są wnioski o rozliczenie dotacji na zadania drogowe.

Pani Ciulęmba powiedziała, że nie spłynęły jeszcze wszystkie faktury, te które spłynęły są sprawdzane i przesyłane do rozliczenia. W bieżącym tygodniu wydział zaangażowany jest w przetarg na termomodernizację ponieważ kilka firm planujących złożenie ofert wystąpiło z kilkudziesięcioma pytaniami do specyfikacji.

Pan Wicestarosta poinformował, że w dniu 14 listopada br. uczestniczył wraz z członkiem Zarządu Pawłem Strączyńskim i kierownikiem wydziału Inwestycyjnego w spotkaniu



z przedstawicielami PKP dotyczącym możliwości rozbudowy parkingu przy stacji Włoszczowa Północ. Strona PKP poinformowała, że w ramach realizowanego obecnie remontu stacji nie jest planowana rozbudowa parkingu ale kolej jest otwarta na tę inwestycję uzgodniono konieczność kolejnego wystąpienie Powiatu w tej sprawie.

Pan Przewodniczący poinformował, że wpłynął wniosek pracowników Starostwa w sprawie zwiększenia wynagrodzeń oraz zabezpieczenia w budżecie środków na ten cel. Dodał, że zarówno w 2015 r. i 2017 r. był 3% wzrost płac. Na spotkaniu z kierownikami Wydziałów p. Skarbnik przedstawiła możliwości budżetowe, lecz budżet jest napięty, jeżeli uda się coś wygospodarować, a będzie wiadomo w marcu 2018r. to wniosek zostanie uwzględniony.

Pan Wicestarosta stwierdził, że wyraził swoją opinię w tej sprawie na spotkaniu z kierownikami Wydziałów. Dodał, że pracownicy mają niskie wynagrodzenia, ale sposób wystąpienia w tej sprawie nie był dobry, powstała zła atmosfera. Wskazał, że jeżeli będą środki w ciągu roku, to jest za zwiększeniem wynagrodzeń.

Pan Strączyński wskazał, że porównując wcześniejsze kadencje tych waloryzacji nie było zbyt wiele. Jest za tym aby pieniądze się znalazły, pracownicy Starostwa zarabiają mniej niż w innych urzędach. Dodał, że koszty utrzymania wzrastają, ceny rosną, nie dziwi go wystąpienie pracowników i jest za podwyżkami, jeśli znajdą się w budżecie jakieś środki.

Pan Siwek zapytał czy wszyscy po 3%.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że z reguły wszyscy po równo.

Pan Siwek stwierdził, że jeżeli będą środki to jego zdaniem w pierwszej kolejności przyznać podwyżki najmniej zarabiającym.

Pan Ratusznik wskazał, że rozumie pracowników. Zarobki są niewystarczające. To 3% corocznie winno być przyznawane. Dodał, że nie w taki sposób powinno to być zorganizowane, nie przez podpisy, lecz przez rozmowę.

Pani Skarbnik stwierdziła, że pracownicy zgłaszali ten fakt, ale nie jest decydującym w tej sprawie. Dodała, że wynagrodzenia są zróżnicowane, młodzi pracownicy dostają więcej niż doświadczony pracownik, a i odpowiedzialność jest coraz większa.

Pan Siwek poinformował, że po ostatniej kontroli RIO widać, że w wydziałach objętych kontrolą pracownicy dobrze wykonują swoje obowiązki należy to docenić, argumentów "za" jest dużo.

Pan Sekretarz stwierdził, że jest za pracownikami, są oni niedoceniani, wymagania są coraz większe, a wynagrodzenia niskie. Dodał również, że wynagrodzenia są zróżnicowane i nie zawsze dopasowane do kwalifikacji i wiedzy, a także obciążenia i odpowiedzialności na danym stanowisku.


Zarząd uwzględnił wniosek ze wskazaniem, iż w przypadku pojawienia się możliwości finansowych podwyżki zostaną w ciągu roku zrealizowane.

Pan Wicestarosta poinformował, że uruchomiony 13 listopada br. system CEPiK nie działa poprawnie i część kierowców ma problemy z rejestracją samochodu.


Pan Strączyński odpowiedział, że system CEPiK działa wadliwie, jest ogólny paraliż, dlatego też obsługa mieszkańców powiatu, chcących zarejestrować swoje pojazdy, przebiega mniej sprawnie niż poprzednio.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 8.10 - 10.15.

Protokolant:

  
Iwona Szafrńska

Przewodniczący Zarządu:

  
Jerzy Suliga